
 

Krajský úřad Olomouckého kraje 
Odbor dopravy a silničního hospodářství 

Jeremenkova 40a, 779 11 Olomouc 
 

Č. j.: KUOK 52326/2024 
SpZn.: KÚOK/43879/2024/ODSH-SH/7013 
Počet listů: 5 
Počet příloh: 0 
Počet listů/svazků příloh: 0 

V Olomouci dne 25. dubna 2024 
Vypraveno 

Vyřizuje: Ing. František Krpec 
Telefon: 585 508 311 

Datová schránka: qiabfmf  
e-mail: posta@olkraj.cz 

PORR a.s. 
Dubečská 3238/36 
100 00 Praha 10 
 
zastoupen společností 
 
Dopravní značení Svoboda, 
Olomouc s.r.o. 
Pavelkova 222/2 
779 00 Bystrovany 

ROZHODNUTÍ 

Krajský úřad Olomouckého kraje, Odbor dopravy a silničního hospodářství 
(dále jen „Krajský úřad“), který je podle ustanovení § 40 odst. 3 písm. d) zákona 
č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 
o pozemních komunikacích“) příslušným silničním správním úřadem ve věcech silnic 
I. třídy na území Olomouckého kraje, s výjimkou věcí, ve kterých rozhoduje Ministerstvo 
dopravy, po projednání s vlastníkem (majetkovým správcem) silnice I/47, která má být 
uzavřena (Ředitelství silnic a dálnic s.p.), po projednání s vlastníky (majetkovými správci) 
pozemních komunikací, po nichž mají být vedeny objížďky (Ředitelství silnic a dálnic s.p., 
Správa silnic Olomouckého kraje, p.o. a Obec Prosenice), po projednání s obcemi, 
na jejichž zastavěném území má být povolena uzavírka nebo nařízena objížďka (Obec 
Prosenice, Obec Radslavice, Obec Sušice, Obec Oldřichov, Obec Osek nad Bečvou, 
Statutární město Přerov, Obec Radvanice, Obec Lazníky, Obec Buk a Obec Grymov), 
po projednání s Policií České republiky (Policie České republiky, Krajské ředitelství policie 
Olomouckého kraje, územní odbor Přerov, dopravní inspektorát) a s předchozím 
souhlasem dotčeného dopravního úřadu (Krajský úřad Olomouckého kraje, Odbor dopravy 
a silničního hospodářství, oddělení veřejné dopravy), rozhodl podle ustanovení § 24 
zákona o pozemních komunikacích takto: 

na základě žádosti společnosti PORR a.s., IČ: 430 05 560, se sídlem Dubečská 3238/36, 
Strašnice, 100 00 Praha 10, zastoupené společností Dopravní značení Svoboda, Olomouc  

s.r.o., IČ: 278 48 116, se sídlem Pavelkova 222/2, 779 00 Bystrovany, která byla 
Krajskému úřadu doručena dne 5. 4. 2024, 

se povoluje 

částečná uzavírka provozu na silnici I/47 u obce Prosenice, z důvodu provádění 



KUOK 52326/2024 
 

 - 2 - KÚOK/43879/2024/ODSH-SH/7013 

rekonstrukce silnice I/47 (frézování, lokální vysprávky, pokládka nových vrstev, zpevnění 
krajnic) v jejím uzavřeném úseku (stavba „Silnice I/47 Prosenice – Osek (km 39,939 – 
42,709)“), a to za těchto podmínek: 

1. Rozsah a termín uzavírky: 

1.1. ETAPA 2 SSZ - částečná uzavírka provozu na silnici I/47 (uzavírka poloviny 
šířky vozovky silnice, střídavě vlevo nebo vpravo jejího staničení) v úseku 
od křižovatky se silnicemi III/04724 a III/4368 po křižovatku se silnicí III/43415 
(včetně prostoru těchto dvou křižovatek, jejichž funkčnost bude zcela omezena) 
u obce Prosenice (celková délka uzavřeného úseku silnice bude 420 m), 
která bude realizována na celou délku 420 m uzavřeného úseku silnice 

od 29. 4. 2024 do 3. 5. 2024 

1.2. ETAPA 2 - částečná uzavírka provozu na silnici I/47 (uzavírka poloviny šířky 
vozovky silnice, střídavě vlevo nebo vpravo jejího staničení) v úseku od křižovatky 
se silnicemi III/04724 a III/4368 po křižovatku se silnicí III/43415 (včetně prostoru 
těchto dvou křižovatek) u obce Prosenice (celková délka uzavřeného úseku silnice 
bude 420 m), která bude realizována po dílčích úsecích max. délky 50 m 

od 4. 5. 2024 do 15. 5. 2024 

2. Objížďka: 

2.1. částečná uzavírka provozu (ETAPA 2 SSZ) od 29. 4. 2024 do 3. 5. 2024 
nevyžaduje převedení provozu ze silnice I/47 na objízdnou trasu. Na silnici I/47 
zůstane zachován obousměrný provoz, který bude v místě uzavřeného úseku 
silnice veden kyvadlově po neuzavřené polovině šířky vozovky silnice a bude řízen 
pomocí SSZ 

2.2. po celou dobu uzavírky provozu (ETAPA 2 SSZ) od 29. 4. 2024 do 3. 5. 2024 bude 
zcela omezena funkčnost křižovatky I/47 se silnicemi III/04724 (vedoucí 
do Prosenic) a III/4368 (vedoucí do Buku) a křižovatky I/47 se silnicí III/43415 
(vedoucí do Prosenic). Z tohoto důvodu bude provoz v příslušných směrech jízdy 
veden po následujících objízdných trasách: 

2.2.1. vozidla BUS budou v obci Prosenice obousměrně vedena po místní 
komunikaci ul. Cukrovarská, která tvoří propojení mezi silnicemi III/43415 
a I/47 

2.2.2. směr jízdy Přerov – Lipník nad Bečvou 

od mostu Míru v Přerově po silnici IIII/04724 (Velká Dlážka) až na okružní 
křižovatku s I/55 (ul. Velká Dlážka) a l/47 (ul. Lipnická) a dále již po I/47 
směrem na Lipník nad Bečvou, 

2.2.3. směr jízdy Prosenice – Lipník nad Bečvou 

od křižovatky I/47 s III/43415 v obci Prosenice po silnici III/43415 do obce 
Radslavice, odtud po silnici II/434 do obce Sušice a dále po silnici III/43419 
přes obec Oldřichov až na křižovatku s I/47 v obci Osek nad Bečvou 

2.2.4. směr jízdy Osek nad Bečvou – Radslavice 

od křižovatky I/47 s III/43419 v obci Osek nad Bečvou po silnici III/43419 přes 
obec Oldřichov do obce Sušice a dále po silnici II/434 až do obce Radslavice 

2.2.5. směr jízdy Prosenice – Buk (obousměrně) 

od křižovatky I/47 s III/43610 po silnici III/43610 přes obec Radvanice 



KUOK 52326/2024 
 

 - 3 - KÚOK/43879/2024/ODSH-SH/7013 

až na křižovatku s III/4369, dále po silnici III/4369 do obce Lazníky a odtud 
po silnici III/4368 do obce Buk. Opačný směr jízdy bude veden po stejné trase 

2.3. částečná uzavírka provozu (ETAPA 2) od 4. 5. 2024 do 15. 5. 2024 nevyžaduje 
převedení provozu ze silnice I/47 na objízdnou trasu. Na silnici I/47 zůstane 
zachován obousměrný provoz, který bude v místě uzavřeného úseku silnice veden 
kyvadlově po neuzavřené polovině šířky vozovky silnice 

2.4. předmětným úsekem silnice I/47 jsou vedeny pravidelné autobusové linky 920514, 
920515, 920516 a 920518 a linka zvláštní linkové osobní dopravy 920619 

2.4.1. po dobu částečné uzavírky provozu (ETAPA 2 SSZ) budou spoje 
dotčených linek vedeny z Přerova po objízdné trase přes Kozlovice a Grymov 
následovně: 

2.4.1.1. Linka 920514 

Spoje (mimo spoj č. 4) budou vedeny v Přerově ze silnice II/436 ul. Kojetínská 
po obousměrné objízdné trase po silnici II/434 Komenského na zastávku 
Přerov,pivovar, po II/434 a I/55 Komenského a tř. 17. listopadu, II/434 
ul. Dvořákova, po II/434 přes Kozlovice, po  III/43413 a III/43415 do Prosenic, 
v Prosenicích po III/43415 ul. Grymovská, ul. Maloprosenská na zastávku 
Prosenice,cukrovar, po MK ul. Cukrovarská, po I/47 a III/43610 do Radvanic, 
po III/43610, III/43611, MK a III/4368 na zastávku Buk,hasičská nádrž, dále dle 
platné licence.  
Spoje obsluhující Radvanice budou v úseku obcí Prosenice – Buk vedeny 
po výše uvedené objízdné trase na silnici I/47 směr Radvanice, dále dle platné 
licence.   
Spoj č. 4 bude veden z Radvanic ze silnice I/47 po objízdné trase do Prosenic, 
po MK ul. Cukrovarská, III/43415 ul. Maloprosenská na zastávku 
Prosenice,cukrovar, dále po ul. Grymovská, po III/43415 a III/43413 přes 
Grymov, po II/434 do Přerova, v Přerově po II/434 ul. Dvořákova, I/55 
tř. 17. listopadu, Komenského, MK ul. Palackého na zastávku 
Přerov,Palackého, po I/55 most Míru a MK nábř. Dr. Edvarda Beneše 
na zastávku Přerov,most Míru, dále dle platné licence. 
Zastávka Přerov,most Míru bude obsluhovaná pouze spojem č. 4. 
Zastávky Přerov,Kopaniny,výstaviště, Přerov,sokolovna 
a Přerov,Kopaniny,ZTŠ nebudou obsluhované. 
Navíc budou obsluhované zastávky Přerov,pivovar; Přerov,Palackého 
a Prosenice,cukrovar. 
Zastávka Prosenice,náves nebude obsluhovaná, náhradou budou spoje 
obsluhovat zastávku Prosenice,cukrovar. 

2.4.1.2. Linka 920515 

Dotčené spoje budou ze zastávky Prosenice,cukrovar vedeny ze silnice 
III/43415 ul. Maloprosenská po obousměrné objízdné trase po MK 
ul. Cukrovarská, po I/47 (úsek stavby) a III/43610 do Radvanic, po III/43610, 
III/43611, MK a III/4368 na zastávku Buk,hasičská nádrž, dále dle platné 
licence. 
Spoje obsluhující Radvanice budou ze zastávky Prosenice,cukrovar vedeny 
ze silnice III/43415 ul. Maloprosenská po obousměrné objízdné trase po MK 
ul. Cukrovarská, po I/47 a III/43610 do Radvanic, dále dle platné licence.  
Zastávka Prosenice,rozc. nebude obsluhovaná, náhradou budou spoje 
obsluhovat zastávku Prosenice,cukrovar. 



KUOK 52326/2024 
 

 - 4 - KÚOK/43879/2024/ODSH-SH/7013 

2.4.1.3. Linka 920516 

Dotčené spoje budou vedeny v Přerově ze silnice II/436 ul. Kojetínská 
po obousměrné objízdné trase po silnici II/434 Komenského na zastávku 
Přerov,pivovar, po II/434 a I/55 Komenského a tř. 17. listopadu, II/434 
ul. Dvořákova, po II/434 přes Kozlovice, po III/43413 a III/43415 do Prosenic, 
v Prosenicích po III/43415 ul. Grymovská, ul. Maloprosenská na zastávku 
Prosenice,cukrovar, po MK ul. Cukrovarská, po I/47 směr Osek nad Bečvou, 
dále dle platné licence.  
Zastávky Přerov,Palackého; Přerov,most Míru; Přerov,Kopaniny,výstaviště; 
Přerov,sokolovna; Přerov,Kopaniny,ZTŠ nebudou touto linkou obsluhované. 
Navíc budou obsluhované zastávky Přerov,pivovar a Přerov,cukrovar. 
Zastávky Prosenice,náves a Prosenice,rozc. nebudou obsluhované, náhradou 
budou spoje obsluhovat zastávku Prosenice,cukrovar. 

2.4.1.4. Linka 920518 (pouze spoj č. 5) 

Spoj č. 5 bude veden ze silnice I/47 po objízdné trase do Prosenic, 
v Prosenicích po MK ul. Cukrovarská a III/43415 ul. Maloprosenská 
na zastávku Prosenice,cukrovar, po III/43415 ul. Grymovská, po III/43413 
do Grymova, po II/434 přes Kozlovice do Přerova, v Přerově po II/434 
ul. Dvořákova , I/55 tř. 17. listopadu, I/55 ul. Komenského a MK ul. Palackého 
na zastávku Přerov,Palackého, po I/55 most Míru, okružní křižovatka 
„U Strojaře“, MK nábř. Dr. Edvarda Beneše na zastávku Přerov,most Míru, 
dále dle platné licence. 
Zastávky Přerov,Kopaniny,ZTŠ a Přerov,Kopaniny,výstaviště nebudou tímto 
spojem obsluhované. 
Navíc bude obsluhovaná zastávka Přerov,Palackého. 
Zastávka Prosenice,náves nebude tímto spojem obsluhovaná, náhradou bude 
spoj obsluhovat zastávku Prosenice,cukrovar. 
Na zastávkách Přerov,pivovar a Přerov,Palackého mohou cestující využít 
přestupy na autobusové linky městské autobusové dopravy směřující 
v Přerově do lokalit Velká Dlážka nebo Kopaniny 

2.4.2. po dobu částečné uzavírky provozu (ETAPA 2) budou spojům dotčených 
linek umožněn průjezd po volné části vozovky okolo posuvného pracovního 
místa v délce max. 50 m. Dotčené autobusové linky v uvedeném úseku jsou 
zajišťovány nízkopodlažními autobusy, které mají průměrnou šíři 2,55 m 
a délku 13 m. Z tohoto důvodu musí bezpečný průjezdný profil splňovat 
minimální šíři 3 m a nerovnosti vozovky nesmí překročit výšku 10 cm 

2.4.3. odpovědná osoba za organizování a zabezpečení akce bude v případě 
jakýchkoliv změn termínu uzavírky informovat minimálně 10 pracovních dní 
předem organizaci KIDSOK p.o. (tel. 770 173 126), dopravce ARRIVA 
autobusy a.s. (tel. 602 135 654) a dopravní úřad (tel. 585 508 585). 

3. Po dobu uzavírky provozu na silnici I/47 bude omezení dopravy provozu 
na dotčených pozemních komunikacích označeno přechodnou úpravou provozu 
ve smyslu „Stanovení přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích“, 
které byly stanoveny, ve smyslu § 77 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu 
na pozemních komunikacích: 

3.1. Krajským úřadem Olomouckého kraje, Odborem dopravy a silničního 
hospodářství dne 16. 4. 2024 pod č. j.: KUOK 48366/2024, 
SpZn.: KÚOK/45593/2024/ODSH-SH/7909, 



KUOK 52326/2024 
 

 - 5 - KÚOK/43879/2024/ODSH-SH/7013 

3.2. Magistrátem města Přerova, Odborem evidenčních správních služeb 
a obecního živnostenského úřadu dne 25. 4. 2024 
pod č. j.: MMPr/075633/2024/NěI, Spis zn.: MMPr/064000/2024/DS/NěI. 

4. Žadatel o uzavírku odpovídá za to, že uzavírka bude po celou svou dobu označena 
předepsaným způsobem (viz bod č. 3 tohoto rozhodnutí) a toto označení bude 
v řádném stavu. Pro osazení přechodného dopravní značení nebudou využity stojany 
stávajícího svislého dopravního značení. Po ukončení uzavírky bude dopravní značení 
neprodleně uvedeno do původního stavu na náklady žadatele o uzavírku. 

5. Stavebními pracemi nesmí docházet k znečišťování vozovek přilehlých pozemních 
komunikací. Pokud by k znečištění došlo, musí být znečištěné vozovky žadatelem 
o uzavírku neprodleně očištěny. 

6. V případě, že omezení provozu na pozemní komunikaci bude zahájeno nebo ukončeno 
v jiném termínu, než je uvedeno v tomto povolení (pozdější zahájení prací a omezení 
provozu než k prvnímu dni platnosti tohoto povolení nebo dřívější ukončení prací 
a plné obnovení provozu než je poslední den platnosti tohoto povolení), žadatel tuto 
informaci sdělí BEZODKLADNĚ na Národní dopravní informační centrum (NDIC), 
Slovenská 7/1124, 702 00 Ostrava-Přívoz, telefonicky na 596 663 550-3, nebo mailem 
(s potvrzením o doručení) ndic@rsd.cz. 

7. Osoba, která bude zodpovídat za organizování a zabezpečení akce: 

Ing. Aleš Jakubíček, PORR a.s., Dubečská 3238/36, 100 00 Praha 10, tel. 725 780 182 

Účastník řízení dle ustanovení § 27 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu, 
na něhož se vztahuje rozhodnutí správního orgánu:  

PORR a.s., IČ: 430 05 560, se sídlem Dubečská 3238/36, Strašnice, 
100 00 Praha 10 

O d ů v o d n ě n í  

Krajský úřad, který podle ustanovení § 40 odst. 3 písm. d) zákona o pozemních 
komunikacích je příslušným silničním správním úřadem ve věcech silnic I. třídy na území 
Olomouckého kraje, s výjimkou věcí, ve kterých rozhoduje Ministerstvo dopravy, obdržel 
dne 5. 4. 2024 žádost společnosti PORR a.s., IČ: 430 05 560, se sídlem Dubečská 
3238/36, Strašnice, 100 00 Praha 10, zastoupené společností Dopravní značení Svoboda, 
Olomouc s.r.o., IČ: 278 48 116, se sídlem Pavelkova 222/2, 779 00 Bystrovany, o povolení 
uzavírky provozu na silnici I/47: 

- ETAPA 2 SSZ - částečná uzavírka provozu na silnici I/47 (uzavírka poloviny šířky 
vozovky silnice, střídavě vlevo nebo vpravo jejího staničení) v úseku od křižovatky 
se silnicemi III/04724 a III/4368 po křižovatku se silnicí III/43415 (včetně prostoru 
těchto dvou křižovatek, jejichž funkčnost bude zcela omezena) u obce Prosenice 
(celková délka uzavřeného úseku silnice bude 420 m), která bude realizována 
na celou délku 420 m uzavřeného úseku silnice, v době od 29. 4. 2024 
do 3. 5. 2024, 

- ETAPA 2 - částečná uzavírka provozu na silnici I/47 (uzavírka poloviny šířky vozovky 
silnice, střídavě vlevo nebo vpravo jejího staničení) v úseku od křižovatky 
se silnicemi III/04724 a III/4368 po křižovatku se silnicí III/43415 (včetně prostoru 
těchto dvou křižovatek) u obce Prosenice (celková délka uzavřeného úseku silnice 
bude 420 m), která bude realizována po dílčích úsecích max. délky 50 m, v době 
od 4. 5. 2024 do 15. 5. 2024, 

z důvodu provádění rekonstrukce silnice I/47 (frézování, lokální vysprávky, pokládka 



KUOK 52326/2024 
 

 - 6 - KÚOK/43879/2024/ODSH-SH/7013 

nových vrstev, zpevnění krajnic) v jejím uzavřeném úseku (stavba „Silnice I/47 Prosenice 
– Osek (km 39,939 – 42,709)“). 

Součástí žádosti o povolení uzavírky provozu na silnici I/47 byl návrh přechodného 
dopravního značení (2 x situace). 

Dnem 5. 4. 2024, kdy žádost došla Krajskému úřadu, bylo, v souladu s § 44 odst. 1 
zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu (dále jen správní řád), zahájeno správní řízení, 
o čemž Krajský úřad vyrozuměl dne 9. 4. 2024 pod č. j.: KUOK 45030/2024, podle 
ustanovení § 47 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu, všechny účastníky 
správního řízení (vlastník pozemní komunikace, která má být uzavřena; vlastníci 
pozemních komunikací, po nichž mají být vedeny objížďky; obce, na jejichž zastavěném 
území má být povolena uzavírka nebo nařízena objížďka) a Policii České republiky. 

Podle § 24 odst. 2 zákona o pozemních komunikacích příslušný silniční správní úřad 
žádost projedná 

a) s vlastníkem pozemní komunikace, která má být uzavřena, a s vlastníkem pozemní 
komunikace, po níž má být vedena objížďka, 

b) s obcí, na jejímž zastavěném území má být povolena uzavírka nebo nařízena 
objížďka, 

c) s provozovatelem dráhy, jde-li o pozemní komunikaci, na níž je umístěna dráha, 

d) s Policií České republiky, má-li objízdná trasa vést po silnici, místní komunikaci 
nebo veřejně přístupné účelové komunikaci. 

Z výše uvedeného důvodu požádal Krajský úřad, současně s vyrozuměním o zahájení 
správního řízení ze dne 9. 4. 2024 pod č. j.: KUOK 45030/2024 Ředitelství silnic a dálnic 
s.p., Správu silnic Olomouckého kraje, p.o., Obec Prosenice, Obec Radslavice, Obec 
Sušice, Obec Oldřichov, Obec Osek nad Bečvou, Statutární město Přerov, Obec 
Radvanice, Obec Lazníky, Obec Buk a Policii České republiky, Krajské ředitelství policie 
Olomouckého kraje, dopravní inspektorát Přerov o stanovisko k projednávané uzavírce 
silnice I/47. K tomu se jim současně usnesením stanovila lhůta 5 dnů ode dne doručení 
příslušné písemnosti. 

V souladu s ustanovením § 36 odst. 1 správního řádu jsou účastníci oprávněni navrhovat 
důkazy a činit jiné návrhy po celou dobu řízení až do doby vydání rozhodnutí; správní 
orgán může usnesením prohlásit, dokdy mohou účastníci činit své návrhy. Podle § 36 
odst. 2 správního řádu mají účastníci právo vyjádřit v řízení své stanovisko, a pokud o to 
požádají, poskytne jim správní orgán informace o řízení, nestanoví-li zákon jinak. Podle 
§ 36 odst. 3 správního řádu musí být účastníkům řízení před vydáním rozhodnutí ve věci 
dána možnost vyjádřit se k podkladům rozhodnutí; to se netýká žadatele, pokud se jeho 
žádosti v plném rozsahu vyhovuje, a účastníka, který se práva vyjádřit se k podkladům 
rozhodnutí vzdal. 

Z výše uvedeného důvodu požádal Krajský úřad současně Ředitelství silnic a dálnic s.p., 
Správu silnic Olomouckého kraje, p.o., Obec Prosenice, Obec Radslavice, Obec Sušice, 
Obec Oldřichov, Obec Osek nad Bečvou, Statutární město Přerov, Obec Radvanice, Obec 
Lazníky a Obec Buk, pokud nebudou požadovat vyjádřit se k podkladům rozhodnutí před 
jeho vydáním (§ 36 odst. 3 správního řádu), aby tuto skutečnost uvedli ve svém 
stanovisku. 

Krajský úřad následně obdržel: 

- dne 10. 4. 2024 souhlasné stanovisko Statutárního města Přerova (adresované 
společnosti Dopravní značení Svoboda, Olomouc s.r.o.) ze dne 10. 4. 2024 pod 
č.j.: MMPr/063985/2024 k uzavírce silnice I/47 a k objízdné trase. Statutární město 



KUOK 52326/2024 
 

 - 7 - KÚOK/43879/2024/ODSH-SH/7013 

Přerov se současně vzdalo práva vyjádřit se k podkladům rozhodnutí před jeho 
vydáním, 

- dne 10. 4. 2024 stanovisko Obce Oldřichov, požadující snížení rychlosti v obci 
na 40 km/h. K tomuto Krajský úřad sděluje, že vydané stanovení přechodné úpravy 
provozu na silnici III/43419 v obci Oldřichov, které bylo schváleno Policií ČR, 
snížení rychlosti neobsahuje. Obec se dne 25. 4. 2024 vzdala práva vyjádřit 
se k podkladům rozhodnutí před jeho vydáním, 

- dne 12. 4. 2024 souhlasné stanovisko Obce Osek nad Bečvou ze dne 12. 4. 2024 
pod čj.: OUOSEK/473/2024, Obec se současně vzdala práva vyjádřit 
se k podkladům rozhodnutí před jeho vydáním, 

- dne 15. 4. 2024 souhlasné stanovisko Obce Buk ze dne 12. 4. 2024 pod 
č.j.: 186/2024. Obec se současně vzdala práva vyjádřit se k podkladům rozhodnutí 
před jeho vydáním, 

- dne 15. 4. 2024 souhlasné stanovisko Statutárního města Přerova ze dne 
15. 4. 2024 pod č.j.: MMPr/067149/2023. Statutární město Přerov se současně 
vzdalo práva vyjádřit se k podkladům rozhodnutí před jeho vydáním, 

- dne 16. 4. 2024 souhlasné stanovisko Policie České republiky, Krajského ředitelství 
policie Olomouckého kraje, územního odboru Přerov, dopravního inspektorátu 
ze dne 16. 4. 2024 pod č.j. KRPM-33593-18/ČJ-2024-140806, 

- dne 16. 4. 2024 stanovení přechodné úpravy provozu na silnici I/47, které bylo 
stanoveno Odborem dopravy a silničního hospodářství Krajského úřadu 
Olomouckého kraje dne 16. 4. 2024 pod č. j.: KUOK 48366/2024, 
Sp. Zn.: KÚOK/45593/2024/ODSH-SH/7909, 

- dne 17. 4. 2024 souhlas Krajského úřadu Olomouckého kraje, Odboru dopravy 
a silničního hospodářství, oddělení veřejné dopravy (dopravní úřad) ze dne 
17. 4. 2024 pod č. j.: KUOK 49062/2024, Sp. zn.: KÚOK/44506/2024/ODSH-
VD/7699, 

- dne 17. 4. 2024 souhlasné stanovisko Ředitelství silnic a dálnic s.p., Správy 
Olomouc, ze dne 15. 4. 2024 pod č. j.: RSD-134143/2024-12 (ŘSD se současně 
vzdalo práva vyjádřit se k podkladům rozhodnutí před jeho vydáním), 

- dne 19. 4. 2024 souhlasné stanovisko Obce Sušice ze dne 17. 4. 2024. Obec 
se současně vzdala práva vyjádřit se k podkladům rozhodnutí před jeho vydáním, 

- dne 23. 4. 2024 souhlasné stanovisko Obce Radvanice ze dne 23. 4. 2024. Obec 
se současně vzdala práva vyjádřit se k podkladům rozhodnutí před jeho vydáním, 

- dne 23. 4. 2024 souhlasné stanovisko Statutárního města Přerova ze dne 
23. 4. 2024 pod č.j.: MMPr/057421/2024 k objízdné trasy pro BUS, jak byla 
uvedena ve stanovisku dopravního úřadu. Statutární město Přerov se současně 
vzdalo práva vyjádřit se k podkladům rozhodnutí před jeho vydáním, 

- dne 23. 4. 2024 souhlasné stanovisko Obce Lazníky ze dne 23. 4. 2024. Obec 
se současně vzdala práva vyjádřit se k podkladům rozhodnutí před jeho vydáním, 

- dne 23. 4. 2024 souhlasné stanovisko Správy silnic Olomouckého kraje k uzavírce 
silnice I/47 a k vedení objízdných tras, a to včetně objízdných tras pro BUS, které 
byly uvedeny ve stanovisku dopravního úřadu, 

- dne 23. 4. 2024 souhlasné stanovisko Obce Grymov. Obec se současně vzdala 
práva vyjádřit se k podkladům rozhodnutí před jeho vydáním, 



KUOK 52326/2024 
 

 - 8 - KÚOK/43879/2024/ODSH-SH/7013 

- dne 23. 4. 2024 souhlasné stanovisko Obce Radslavice ze dne 23.4. 2024 pod 
čj.: 436/22024/RDS. Obec se současně vzdala práva vyjádřit se k podkladům 
rozhodnutí před jeho vydáním, 

- dne 23. 4. 2024 souhlasné stanovisko Obce Prosenice ze dne 23. 4. 2024 pod 
č.j.: 259/2024 k uzavírce a vedení objízdných tras, a to včetně objízdných tras pro 
BUS, které byly uvedeny ve stanovisku dopravního úřadu. Obec se současně 
vzdala práva vyjádřit se k podkladům rozhodnutí před jeho vydáním, 

- dne 25. 4. 2024 stanovení přechodné úpravy provozu na silnicích III. třídy, které bylo 
stanoveno Magistrátem města Přerova, Odborem evidenčních správních služeb 
a obecního živnostenského úřadu dne 25. 4. 2024 
pod č. j.: MMPr/075633/2024/NěI, Spis zn.: MMPr/064000/2024/DS/NěI. 

Vzhledem k tomu, že žádost o povolení uzavírky provozu na silnici I/47 obsahuje všechny 
náležitosti stanovené v § 39 vyhlášky č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon 
o pozemních komunikacích, projednávaná uzavírka je omezena na nejkratší možnou dobu 
a je umožněn přístup k sousedním nemovitostem, posoudil Krajský úřad, na základě 
vydaných stanovení přechodných úprav provozu na dotčených pozemních komunikacích, 
po projednání s vlastníkem (majetkovým správcem) silnice I/47, která má být uzavřena 
(Ředitelství silnic a dálnic s.p.), po projednání s vlastníky (majetkovými správci) 
pozemních komunikací, po nichž mají být vedeny objížďky (Ředitelství silnic a dálnic s.p., 
Správa silnic Olomouckého kraje, p.o. a Obec Prosenice), po projednání s obcemi, 
na jejichž zastavěném území má být povolena uzavírka nebo nařízena objížďka (Obec 
Prosenice, Obec Radslavice, Obec Sušice, Obec Oldřichov, Obec Osek nad Bečvou, 
Statutární město Přerov, Obec Radvanice, Obec Lazníky, Obec Buk a Obec Grymov), 
po projednání s Policií České republiky (Policie České republiky, Krajské ředitelství policie 
Olomouckého kraje, územní odbor Přerov, dopravní inspektorát) a s předchozím 
souhlasem dotčeného dopravního úřadu (Krajský úřad Olomouckého kraje, Odbor dopravy 
a silničního hospodářství, oddělení veřejné dopravy), že vydáním rozhodnutí nebudou 
krácena práva a oprávněné zájmy účastníků řízení a rozhodl tak, jak je uvedeno ve výroku 
rozhodnutí. 

P o u č e n í  

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho doručení k Ministerstvu 
dopravy, a to podáním učiněným u Krajského úřadu Olomouckého kraje, odboru dopravy 
a silničního hospodářství. 

Odvolání proti tomuto rozhodnutí nemá, dle § 24 odst. 4 zákona o pozemních 
komunikacích, odkladný účinek. 

Mgr. František Pěruška 
zástupce vedoucího odboru 

 



KUOK 52326/2024 
 

 - 9 - KÚOK/43879/2024/ODSH-SH/7013 

Obdrží (účastníci řízení): 

1. PORR a.s., Dubečská 3238/36, 100 00 Praha 10 
zastoupen společností 
Dopravní značení Svoboda, Olomouc s.r.o., Pavelkova 222/2, 779 00 Bystrovany 

2. Ředitelství silnic a dálnic s.p., Správa Olomouc, Wolkerova 24a, 779 11 Olomouc 
3. Správa silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, Lipenská 120, 

772 11 Olomouc 
4. Obec Prosenice, Na Návsi 10, 751 21 Prosenice 
5. Obec Radslavice, Na návsi 103, 751 11 Radslavice 
6. Obec Sušice, Sušice 63, 751 11 Radslavice 
7. Obec Oldřichov, Oldřichov 17, 751 11 Radslavice 
8. Obec Osek nad Bečvou, Osek nad Bečvou 65, 751 22 Osek nad Bečvou 
9. Statutární město Přerov, Bratrská 709/34, 750 11 Přerov 2 
10. Obec Radvanice, Radvanice 9, 751 21 Prosenice 
11. Obec Lazníky, Lazníky 116, 751 25 Veselíčko u Lipníka n. B. 
12. Obec Buk, Buk 21, 751 21 Prosenice 
13. Obec Grymov, Grymov 27, 751 21 Prosenice 

Dále obdrží: 

14. Policie České republiky, Krajské ředitelství policie Olomouckého kraje, územní odbor 
Přerov, dopravní inspektorát,  

15. Policie České republiky, Krajské ředitelství policie Olomouckého kraje, odbor služby 
dopravní policie, tř. Kosmonautů 189/10, 779 00 Olomouc 

16. Krajský úřad Olomouckého kraje, Odbor dopravy a silničního hospodářství, oddělení 
veřejné dopravy, Jeremenkova 40a, 779 11 Olomouc (dopravní úřad) 

Na vědomí: 

17. Hanácká potravinářská společnost s.r.o., Maloprosenská 238, 751 21 Prosenice 
18. Ředitelství silnic a dálnic ČR, správa Č. Budějovice, Lidická 49/110, Č. Budějovice 

e-mail: iveta.mouckova@mdcr.cz 
19. Ředitelství silnic a dálnic ČR, správa Plzeň, Hřímalého 37, 320 25 Plzeň 

e-mail: petr.cesal@mdcr.cz 
20. Ministerstvo dopravy, nábřeží Ludvíka Svobody 12, 110 15 Praha 1 

e-mail: alena.kozakova@mdcr.cz 
21. Ministerstvo dopravy, Poděbradova 1702/61b, 702 00 Ostrava 

e-mail: michal.barina@mdcr.cz 
22. Ministerstvo dopravy, Poděbradova 1702/61b, 702 00 Ostrava 

e-mail: ivana.einspiglova@mdcr.cz 
23. HZS Olomouckého kraje, územní odbor Olomouc, Schweitzerova ul. 91, 

772 11 Olomouc  
24. Zdravotnická záchranná služba Olomouckého kraje, příspěvková organizace, 

Aksamitova 8, 772 00 Olomouc 
25. Ing. Aleš Jakubíček, PORR a.s., Dubečská 3238/36, 100 00 Praha 10 
26. spis 

mailto:iveta.mouckova@mdcr.cz
mailto:petr.cesal@mdcr.cz
mailto:alena.kozakova@mdcr.cz
mailto:michal.barina@mdcr.cz
mailto:ivana.einspiglova@mdcr.cz

		2024-04-26T10:04:26+0000




